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Rapporten inneholder geologisk kan over feltet, oversikt over borhull og analyser.



P.M. fra Andreas Eriksen og Tore Gjelsvik

om blymalmforekomstenei Vardal.

Vi har studert disse forekometeri marken og materialet frade hittil utførte feltarbeider.

Vår oppfatninger at feltet er så lovende at det avgjort for-tjener en nærmere undersøkelse. Til slike arbeider anser vien sum på 1,5 millioner kroner som et passendeminimumsbeløpfør feltets drivverdighetkan være fastslått.

Vi har grovt kalkulert slik:

Diamant-ogpressluftboringerå henh.vis ca. 200og ca. 50 kr/m 1  000.000kr.

Topografiskekarter i ned til 1:2000 Plybilder
Bildemosaikker,Geologiskefor-& etterarbei-
der, Geologiskedistrikt-&detaljkarteringer,
Blokkletingog blokkfunnpropaganda.Eventu-
elle geofysiskemålinger, kjemiske og andre
analyser. Oppberedningsforsøk  365.000 "

Mineral-ProspectorA/S: 10 % 	 135.000 "

S u n 1.500,000kr.
I tilknytningtil denne kalkyle erklærervi oss beredt til åstoppe undersøkelsenefør ovennevntesum er brukt, dersomfeltet hurtigere enn antatt:

Enten viser segåvære drivverdig. Idette tilfellevil de undersøkelsersom ytterligeretrengs, ikke lengervære prospektering,men isteden være knyttet til enkommende gruvedrift.

Eller viser segåvære ikke drivverdig. Her kan ikkegis noen annen garanti enn den som ligger i vår erfaring.

Idet vi minner om den orienteringvi allerede har gitt deinteressertefagfolk,nøyer vi oss med å vise til ToreGjelsvik's skriftligeredegjørelsemed bilag.

Osley,20/11-60

Andreas Eriksen Tore Gjelsvik
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Dr. phil. Tore Gjelsvik.

Innledning.


Det kan trygt sies at den blymineraliseringsom er funnet i
Sverige i en sone nokså nær norskegrensener en av de mest
interessanteoppdagelseri skandinaviskmalmgeologiog fortjener
større oppmerksomhetpå norsk side enn den hittil er blitt gjen-
stand for. I løpet av få år omkring den siste verdenskrig er
følgende forekomsterfunnet:

Laisvall, hittil kjente malmmengder 32 mill tonn å 4,25 % Pb.
Årlig produksjon700.000 tonn råmalm.

Vassbo (Idre) Foreløpigoppboret 3 mill, tonn å 6 % Pb.

Årsproduksjonfra 1960 150.000 tonn.

Dorotea (Løvstrand)Antakelig8 mill, tonn å 3,5 % Pb.
Foreløpig stillet i reserve.

All mineraliseringer knyttet til en bestemt sandstein-
kvartsittformasjonsom dels ligger på plass - Laisvall og Vassbo-
og dels skjøvet - Dorotea. Mineraliseringener dels fløtsartig,
dels gangaktig, og overalt sterkt varierende i intensitet.
Forutsetningenfor god mineraliseringsynes å være en høy permea-
bilitet i sandsteinen(malmrecepienten),enten i form av porøsi-
tet, eller oppsprekningforårsaketav fjellkjedebevegelseri
gammel tid (kaledon). Enn videre synes demmende effekt av over-
liggende og mellomliggendetette skifre å være av betydning.

Det er Boliden Gruvaktiebolagsom har funnet disse fore-
komster etter et langvarig og tålmodig prospekteringsarbeid.
Metoden har vært geologiskeundersøkelserog blokkletingsamt
ekstensive diamantboringer. Det gikk vel 40 år fra det første
blokkfunn (Idretrakten)til oppdagelsenav Laisvall i 1939,og
det har vært nødvendigmed mange hundre diamantborhullpå hvert
sted, i Vassbo således over 500.

I sin første rapport til Mineral-ProspectorA/S sammen-
fatter geolog Nils Marklund de svenske erfaringersåledes:

"Betråffandemalmernas regionaleupptrådandeår att såga
att de bildar i regel flacka kroppar samlade inom 3 starre kånda
fålt 	 Mellan dessa fUlt finns kna ast ens s år av den
aktuella malm ara enesen  sam liga al dbr man kunnat
p visa spridningav impregnationerbver en stråckalångs fjåll-
randen av 20 - 30 km har man kunnat påvisa brytvårdmalm dårest
en låmplig recipientft5rmalmlösningarnafunnits."
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Undersøkelserved Mineral-Prosector A s i 1960. 


Utgangspunktetfor selskapetsprospekteringvar detfaktum at den malmførenderandsone av sandsteineller kvart-sitt fortsetterfra Idrefeltetinn i Norge, og at blyminerali-seringenhar vært kjent på minst tre steder: i Engerdal, vedMjøsa, spesielt i Vardal, og på Hardangervidda(bilag 1).Den transportmessiggunstige situasjonvar medvirkendetil atVardalfeltetble valgt som første objekt. Den svenske geologNils Marklund, scm i en årrekke har arbeidet i blyrandsoneniSverige, spesielt i Laisvalltrakten,og noen av ham utvalgte,erfarne blokkletere,også fra Laisvalltrakten,ble engasjertfor arbeidet. Dette skjedde i to perioder i løpet av som-meren 1960. I første omgang, riediomai-ultimo juni, ble detforetatt geologiskrekognoseringsamt blokkletingfor å kon-statere:
om impregnasjonen var av tilstrekkelighyppighet og intensi-tet til at man kan tale om et mineralisertfelt, og
om de geologiskeforutsetningervar tilstrekkeligfavorablefor at man kunne håpe på tilotLekk,ligemalmkonsentrasjoner.Området omkring de av statsgeologSkjeseth tidligerefunneimpregnasjoneri Ålstad-Mustadområdetog i Bråstadelvensamtområdet mellom disse, og også vestover mot Fluberg,ble under-søkt. Resultatet ble funn av en god del impregnerteblokkerog også en del i fast fjell utenom det tidligerepåviste.Den første forutsetningensyntes dermed å være til stede.Marklund uttaler i sin rapport at Vardal-kvartsittenbesitterden ønskeligerenhetsgradog kornstørrelsefor å være en guns-tig malmrecipient,men at den større grad av rekrystallisasjonsom den har gjennomgåtti forhold til Laisvall-sandsteinen,gjør at en større grad av tektonisk påvirknningvil vare ennødvendig forutsetningfor å skape angrepspunkterfor malm-løsningene. Denne forutsetningsynes å vær2 til stede fleresteder i Vardalfeltetog er kanskje særflg utpregetvedSkjerven.

I neste omgang - oktober måned - fortsattegeolog Marklund,ledsaget av 1-2 blokkletere,de geologiskeundersøkelserogblokkletingen samt foresto boringen av ncen korte,orienterendediamantborhullnær de beste impregnasjoneri Mustad-Ålstad-strøket samt Skjervenfeltet: Boringeneble foretatt i Mineral-Prospectors egen regi og under ledelse av bergingeniørA. Eriksen. Resultatetvar at 1 hull i Ålstad-Mustadfeltetganegativt resultat,mens særlig ett av 2 hull i Skjervenfeltetga positivt resultat (bilag 2). Et blokkfunnav Marklund oven-for Bråstadgårdeneførte imidlertidtil at rik malm over noenmeters mektighet ble påvist i fast fjell like overforved
Kastad (bilag 3 og 4). Her ble det gravet en røsk med bull-dozer, og med 60 m. innbyr0.esovet,?.nc,satt ned 2 korte hull
(4-5 my lange), vesentlig for å skaffe påliteliganalyse-materiale. Det ene hull viste vel 15 % bly over ca. 2 m.kj-ernelengde(som etter Marklunds mening svarer til mektig-heten). De to borhull skjærer bare delvis gjennomde sammelag, og mineraliseringensmektighet er ikke sikkertklarlagt.



østover mot Mj?sa fra dette sted ble det funnet mineraliser-
ing både i blokker og i fast fjell. Rn enda mer kontinuerli
mineralisert sone ble funnet fra Skarkerud over Skikkelstad
og videre østover. Her er funnet rikelig med malmblokker over
en utstrekningpå 2-3 km., samt et par gode mineraliseringer
fast fjell (bilag 3 og 4). Det kan tilføyes at hele området

er sterkt overdekket,og det veksler mellom skog og innmark.

I tillegg til feltundersøkelseneer det gjort et orienter-
ende flotasjonsforsøkav en malmprøve fra Kastad. Det viste
seg at blyglansen flotterte lett, men at det krevdes en fin
nedmaling for å få en tilstrekkeligfrigjøringav malmkornene.
En kan regne med å få et godt konsentrat og bra utbytte ved en
vanlig tilsetningav flotasjonsreagenserfor blyseparering.
En analyse av en rik malmprøve fra røsken ved Kastad viste
20,25 % bly (Pb) samt 24150g/t sølv (Ag). En kan derfor regne
med et tillegg i salgsprisenfor konsentratetfor sølvinn-
holdet, men ytterligereanalyser er nødvendige for å kunne gi
veiledende tall.

Innledningsvissikret Mineral-ProspektorA/S seg et tilbud om
en avtale med staten om de 3 mutinger som fantes i feltet, og
selskapethar senere sikret seg rettighetenebåde på innmark
og utmark over den resterendedel av feltet, slik at det har
full kontroll over bergrettighetene.

Det kan nevnes at myndighetene,såvel statlige som kom-
munale, har lagt for dagen stor interesse for selskapetsvirk-
somhet i Vardal. Bl.a. grunnet oppsigelserved Raufoss
Ammunisjonsfabrikkerer det en del arbeidsløsheti distriktet.
Av denne grunn fikk selskapet 50.000 kr av Arbeidsdirektoratet
til sine undersøkelseri høst.

Sammen med bergingeniørA. Eriksen har jeg avlagt hyp-
pige besøk i felten mens arbeidet pågikk. Jeg har herunder
kontrollert borkjerner,tatt ut analysemateriale,og sørget
for dettes videre bearbeidelse.

Konklusjon.


Etter min oppfatninghar resultatetav sommerensunder-
søkelser i Vardal mer enn innfridd de forhåpningersom ble
stillet til feltet. Geolog Marklund og hans blokkleterehar
skilt seg vel fra sin oppgave. Det er frembragtflere gnde
oppslag, i første rekke ved Kastad, Skikkelstadog Skjerven,
som hver for seg fortjener detaljertundersøkelse. Men hele
feltets potentiellemuligheter fortjener å utredes, ikke minst
sett i lys av de erfaringersom er høstet på svensk side.
Dette vil kreve såvel grundige geologiskeundersøkelsersom
diamantboringerog andre tekniske undersøkelser. En tilstrek-
kelig omfattendeog effektiv undersøkelsevil kreve store
pengemidler. Mulighetene er imidlertid så gode at de kan
forsvare en innsats av 1-2 mill, kroner allerede i neste sesong.

Oslo, den 21 november 1960,



CALEDON/DEIVES CSTLIGE
RANDSONE MED BLY-
MALMER
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Bilag2.
Oversikt over diaborhullog analyser,Vardal 1960.

Hull 1. Alstad-Mustad 32.7 m.
Ikke analysert. 7 m kontaktpåvirketkjerne,
svak blyimpregneringnoen steder.

Hull 1. Skjerven 16.7 111.
0 - 1.5 viser spor av Pb.
2.8 - 3.3 " 0.55 % Pb.

Hull 2. Skjerven 43.6 m.
2.9 - 3.8 5.35 % Pb 0.2 % Zn.
8.4 - 9.45 6.41 " " 0.2 " "
9.45 -12.55 1.4 " " sp.
12.55 -14.25 0.45 " " sp.

Sågodtsomhele kjernen viser sterk breksieringog kontakt-
metasomatiskpåvirkning.

Hull 1. Kastad 4.6 m.
0 - 1 m 3 % Pb sp. Zn.
1 - 2 " 3.20 % Pb 0.1 % Zn.

Impregnasjonenfortsetter svakt videre til hullets slutt.

Hull 2. Kastad 4.4 m.
0 - 1.9 m 15.8 % Pb
1.9 - 2.2 " Kjernetap
2.3 - 2.4 "

2.2 - 2.3 "

2.4 - 3 " 0.35 % Pb

0.5 % Zn.

sp. Zn.

Kjernen fra hull 2, Kastad, 0 - 1.9 m, ble kløvd med kjerne-
splitter,og den ene halvdel analysert.
Forøvrig er hele kjernen analysert over de oppgittelengder.
Alle disse analyser er foretatt av ing. S. Einarsen, Folldal
Verk.

Videre er analysert en stuffprøvefra røsken ved Kastad, like
ved hull 1. Den viste 20.25 % Pb, 0,48 % Zn samt 24.5 g/t Ag.
Analysen er foretatt av Orkla Grube-Aktiebolag.

2ore Gjelsvik.






